
 秀坊くん 

（本校のイメ

ージキャラク

ターです） 

 

夏休みを迎えて 

 ７月 20 日より、子供たちが待ちに待った夏休みに入りました。７・８・９年

生は先週まで未来塾（希望者対象の学習支援）があり、今週から本格的に夏休み

に入ったと感じているかもしれません。ぜひこの期間を有意義に使い、「夏休み

だから思い切り取り組めること」「夏休みでなければできないこと」に挑戦して

ほしいと思います。子供たちは学校で、夏休みのしおり等を使いながら、夏休み

の学習や生活について目標と計画を立てました。『自分で決めた目標を、自分か

ら実行し、自分の力でやり切る。』こうした経験は子供たちの自信になり、心を

大きく成長させます。保護者の皆様には、その姿をできるだけ家族で共有し、見

届けていただきたいと思います。夏休み明けには、心も体もひと回り大きく成長

した子供たちが元気な顔で登校してくることを、とても楽しみにしています。 

 

縦割り集団による交流活動（クラスター清掃、１年生サポート） 

 １～９年生が１つの校舎で学んでいるよさを生かし、

クラスター制という縦割り集団による交流活動を計画的

に行っています。例えば、１・６・９年生の異学年で班

を編成し、７月には夏休み前の大掃除を行いました。ま 

た、５月の総体期間には在校の９年生が、６月には６年生が１年生教室を訪ね、

パソコンの操作を１対１で教えました。異学年との交流で、『思いやりの心』や

『人の役に立つ喜び』を育んでいます。 

 

夏休み中の電話や来校等の対応について（お願い） 

 学年便りや夏休みのしおりで既にお知らせしましたとおり、電話対応に来校等

の対応も追加し、以下のようにさせていただきますので、ご了承願います。夏休

み中に事故や大きなけが等があった場合には、学校にも必ずお知らせください。 

平日･･･８時 30 分～16 時  電話：（（846）2611 ※来校もこの時間帯で。 

 土日や時間外･･･shu01@tkb.ed.jp の学校代表メールへ。 

閉庁日（８月 13～16 日）･･･つくば市教育局学び推進課へ。 

※ただし、事故や大きなけが等の報告に限る。 

秀峰筑波義務教育学校 

学校便り【第 5号】 

令和６年 7月 30日 

文責：小野裕子 

秀峰筑波

コミュニ

ティ 

 

子に 

コミュニティ・スクール 



令和６年７月 12 日 

保護者の皆様 

地域の皆様 

つくば市立秀峰筑波義務教育学校 ＰＴＡ会長 松崎 弘臣   

同        学校長 尾見 裕史   

 

   令和６年度廃品回収の実施について（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より、本校のＰＴＡ及び教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げま

す。 

さて、昨年度のＰＴＡ主催の廃品回収では、各地域でご協力いただきましたこと、厚くお礼申

し上げます。収益金２９４，６９０円の主な使途につきましては、放送機器移動用アンプと付属品

の一部を購入させていただきましたことを、ご報告いたします。 

また、令和６年度ＰＴＡ廃品回収は下記のように実施する予定です。 

保護者の皆様、地域の皆様には、引き続きご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

記 

１ 実施期日 

令和６年 11月 16日（土） ※小雨決行 

２ その他 

実施の詳細につきましては、改めてお知らせいたします。 

※保護者の皆様にはスクリレ、地域の皆様には地区回覧を予定 

＜問合せ先＞ 

つくば市立秀峰筑波義務教育学校 

教頭 小野 裕子、教頭 小河原 一幸 

TEL：０２９―８４６－２６１１ 


